
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от _21/11/2017_________ №8545/11______ 
 

О проведении общественных слушаний 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании 

земельных отношений в Московской области», постановлением администрации 

городского округа Истра от 08.06.2017 № 4001/6 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения общественных слушаний по установлению публичных 

сервитутов на территории городского округа Истра», Уставом Истринского 

муниципального района,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

  

1. Назначить и провести общественные слушания по вопросу установления 

публичного сервитута. 

Дата и время проведения:  24 декабря 2017  в  10.00  

Место проведения: Московская область, г. Истра, ул. Спортивная, стр.1,  

спортивный комплекс «Арена-Истра», каб. 325. 

2. Инициатор проведения общественных  слушаний по вопросу 

установления публичного сервитута – администрация городского округа Истра. 

3. Публичный сервитут предполагается установить на земельные участки с 

кадастровыми номерами 50:08:0010502:85,  50:08:0010501:17. 

4. Собственником земельных участков с кадастровыми номерами 

50:08:0010502:85,  50:08:0010501:17 является АО «НИИЭМ». 

5. Цель  установления публичного сервитута и обоснование необходимости 

его установления: реализация государственной программы «Культура 

Подмосковья» в части благоустройства пешеходного туристического маршрута 

«Тропа паломника» от ж/д станции ново-Иерусалимская до Воскресенского Ново-

Иерусалимского Ставропигиального мужского монастыря для прохода 

неопределенного круга лиц. 

6. Срок действия публичного сервитута – постоянно. 

7. Сфера действия публичного сервитута: часть земельных участков с 

кадастровыми номерами 50:08:0010502:85,  50:08:0010501:17, необходимая для 



обеспечения государственной программы «Культура Подмосковья» в части 

благоустройства пешеходного туристического маршрута «Тропа паломника» от 

ж/д станции ново-Иерусалимская до Воскресенского Ново-Иерусалимского 

Ставропигиального мужского монастыря (схема  прилагается) 

8. Создать Комиссию по организации и проведению общественных 

слушаний по вопросу установления публичного сервитута и определить ее 

персональный состав: 

Председатель комиссии: Разумикин Г.В. – первый заместитель 

руководителя администрации городского округа Истра; 

Заместитель председателя: Синельников И.А. - заместитель руководителя 

администрации городского округа Истра - начальник управления 

градостроительства, развития потребительского рынка и услуг;                                                        

Секретарь: Кузнецова И.Н.  – начальник отдела аренды управления 

имущественно-земельных отношений, аграрной политики и экологии 

администрации городского округа Истра;                                                                                    

Члены комиссии:  

Пальмин В.Ю. - управляющий делами администрации городского округа 

Истра; 

Баландин В.А. - начальник территориального Управления Главархитектуры 

Московской области;                                                             

Герасимов А.В.- начальник отдела архитектуры и градостроительства  

администрации городского округа Истра;                                                       

Рудковская С.С. – и.о.  заместителя руководителя администрации 

городского округа Истра - начальника управления  имущественно-земельных 

отношений, аграрной политики и экологии;                                                                                           

Крук Е.А. - начальник юридического управления администрации городского 

округа Истра;                                                                 

9.  Ознакомиться с эскизным проектом  благоустройства пешеходного 

туристического маршрута «Тропа паломника» можно в отделе архитектуры и 

градостроительства  администрации городского округа Истра по адресу: г.Истра, 

ул. 9-ой Гвардейской дивизии, д.36, каб. 4, по средам  10-00 – 16-00 (перерыв на 

обед 13-00 – 14-00).  

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские вести» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского 

округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации городского округа Истра - начальника 

управления градостроительства, развития потребительского рынка и услуг – 

Синельникова И.А. 

 

 

Руководитель администрации 

городского округа Истра                                                                               А.Г. Дунаев 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 


